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W ostatnią niedzielę 26 listopada w Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata 

nasza parafia była świadkiem historycznego wydarzenia. W tym dniu oficjalnie 

zamknięty został Rok Jubileuszowy 600-lecia istnienia parafii pod wezwaniem  

św. Floriana w Brwinowie. Uroczystościom przewodniczył ks. Bp Rafał Markowski, 

który wygłosił również okolicznościową homilię. Przed rozpoczęciem uroczystości  

ks. Biskup dokonał poświęcenia ołtarza św. Floriana, który otrzymał nowy blask po 

swojej renowacji, jako wotum obchodzonego Jubileuszu. W tym dostojnym wydarzeniu 

udział również wzięli zaproszeni goście, a mianowicie Rycerze Zakonu Świętego Grobu 

w Jerozolimie w  osobach: Ekscelencja Karol Szlenkier wraz małżonką Małgorzatą 

Szlenkier, Krzysztof Gargasz -  Celebrant Prowincji mazowieckiej oraz Krzysztof 

Jarmul wraz z małżonką Moniką Jarmul. We wstępie do Mszy św. ks. Proboszcz 

przedstawił rys historyczny naszej parafii i omówił wszelkie dokonania związane  

z uroczystością 600 – lecia istnienia naszej wspólnoty parafialnej. Następnie ks. Biskup 

odprawił uroczystą Mszę św. w intencji całej parafii. My parafianie jesteśmy wdzięczni 

Panu Bogu za to, że dożyliśmy i dane nam było uczestniczyć w tak dostojnym 

Jubileuszu. Serdeczne podziękowania również należą się ks. Proboszczowi, pozostałym 

kapłanom i wszystkim wiernym świeckim, którzy włączyli się w obchody całego 

naszego Jubileuszu.                                                                         - Maria Wiszniewska 

   

   

 

 

                                                                                                      

 

Parafia Rzymskokatolicka 

pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 
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Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  

Msze Święte  

w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  

Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 

Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej 
Pomocy w środy o godz. 18.00 

Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 

Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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TYGODNIK PARAFII ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE 

TWEET OD PAPIEŻA 
 

 
Módlmy się nadal w sprawie 
poważnej sytuacji w Izraelu  
i Palestynie. Cierpią tam prości  
i zwyczajni ludzie, a nie ci, którzy 
prowadzą wojnę. Módlmy się  
o pokój. I nie zapominajmy  
o drogim narodzie ukraińskim, który 
nadal tak bardzo cierpi na skutek 
wojny. 

 
 



 

Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  
Iz 63, 16b-17. 19b; 64, 3-7 

Psalm  
Ps 80, 2ac i 3b. 15-16. 18-19 

 

 Ty, Panie, jesteś naszym Ojcem, Odkupiciel 
nasz – to Twoje imię odwieczne. Czemu, o 
Panie, dozwalasz nam błądzić z dala od 
Twoich dróg, tak iż serca nasza stają się 
nieczułe na bojaźń przed Tobą? Odmień się 
przez wzgląd na Twoje sługi i na pokolenia 
Twojego dziedzictwa. Obyś rozdarł niebiosa  
i zstąpił – przed Tobą zatrzęsłyby się góry. 
Zstąpiłeś: przed Tobą zatrzęsły się góry. Ani 
ucho nie słyszało, ani oko nie widziało, żeby 
jakiś bóg poza Tobą czynił tyle dla tego, co 
w nim pokłada ufność. Obyś wychodził 
naprzeciw tym, co radośnie pełnią 
sprawiedliwość i pamiętają o Twych 
drogach. Oto Ty zawrzałeś gniewem, bo 
grzeszyliśmy przeciw Tobie od dawna i 
byliśmy zbuntowani. My wszyscy byliśmy 
skalani, a wszystkie nasze dobre czyny jak 
skrwawiona szmata. My wszyscy opadliśmy 
zwiędli jak liście, a nasze winy poniosły nas 
jak wicher. Nikt nie wzywał Twojego 
imienia, nikt się nie zbudził, by się chwycić 
Ciebie. Bo skryłeś Twoje oblicze przed nami 
i oddałeś nas w moc naszej winy. A jednak, 
Panie, Ty jesteś naszym Ojcem. My 
jesteśmy gliną, a Ty naszym Twórcą. 
Wszyscy jesteśmy dziełem rąk Twoich. 

   Odnów nas, Boże, i daj nam zbawienie 

Usłysz, Pasterzu Izraela, 
Ty, który zasiadasz nad cherubami! 
Wzbudź swą potęgę 
i przyjdź nam z pomocą. 

Powróć, Boże Zastępów, 
wejrzyj z nieba, spójrz i nawiedź tę 
winorośl. 
Chroń to, co zasadziła Twoja 
prawica, 
latorośl, którą umocniłeś dla siebie. 

Wyciągnij rękę nad mężem Twej 
prawicy, 
nad synem człowieczym, 
którego umocniłeś w swej służbie. 
Już więcej nie odwrócimy się od 
Ciebie, 
daj nam nowe życie, a będziemy Cię 
chwalili. 

 

 

 

SPRAWOZDANIE Z ZAKOŃCZENIA OBCHODÓW 600-LECIA PARAFII ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE 

W niedzielę 19 listopada 2023 roku wieczorem, w naszym kościele parafialnym odbyła się uroczysta Msza święta. 

Uroczystość była związana z zakończeniem roku jubileuszowego 600-lecia parafii. Mszę św. w intencji Parafii i Parafian, 

celebrował ksiądz biskup Rafał Markowski.  

Na rozpoczęcie Mszy św. ksiądz biskup, w asyście ministrantów, lektorów, wszystkich wikariuszy i księdza proboszcza 

udał się do prawej nawy kościoła i poświęcił ołtarz św. Floriana. W ołtarzu, który został poddany gruntownej renowacji, 

znalazły miejsce relikwie św. Floriana. Również obraz św. Floriana, po zakończeniu prac konserwatorskich, wrócił na 

swoje stałe miejsce, jako centralny punkt ołtarza. 

Ksiądz proboszcz Maciej Kurzawa przywitał gości i przedstawił chronologicznie wydarzenia, które wpisały się w obchody 

600-lecia parafii. 

W homilii ks. biskup Markowski wskazywał na znaczenie parafii św. Floriana w życiu społeczności - najpierw osady, 

potem letniska i następnie miasta Brwinowa. Zwrócił uwagę na zadanie podtrzymania wiary, jakie spoczywa na 

obecnych parafianach.  

Przypomniał jakie dziedzictwo stoi za pokoleniami, które w 600-letniej parafii dawało świadectwo swojej wiary.  

Do sprostania tym zadaniom potrzebna była i jest zawsze modlitwa. Na potrzebie i znaczeniu modlitwy w życiu każdego 

z parafian rozwinął swoje rozważania ksiądz biskup. 

Pod koniec Mszy św. zostały odmówione modlitwy w intencji Ojca Świętego, które potrzebne były do uzyskania odpustu 

zupełnego. Na zakończenie uroczystej celebry ksiądz biskup udzielił błogosławieństwa wszystkim zebranym w kościele. 

 

I NIEDZIELA ADWENTU – LITURGIA SŁOWA 

 
 

Rozpoczynamy kolejny Adwent  
w naszym życiu. Tym samym  
rozpoczynamy nowy cykl 
liturgiczny. Do 16 grudnia teksty 
liturgiczne skłaniać nas będą do 
refleksji na ponownym przyjściu 
Jezusa na ziemię. I taki charakter 
ma pierwsza część Adwentu.  
Od 17 grudnia natomiast wejdziemy  
w drugą część, która bezpośrednio 
przygotuje nas do świąt Narodzenia 
Pańskiego.  
W dzisiejszej Ewangelii 
czterokrotnie pada słowo „czuwać”. 
Można powiedzieć, że czuwanie to 
samo sedno Adwentu. Bycie  
w gotowości na spotkanie z Panem, 
powinno być przewodnim mottem 
naszego życia. Tak jak 
przygotowujemy się do ważnych 
wydarzeń w naszym życiu, tak  
nasze spotkanie, z nadchodzącym 
Jezusem nie może nam zaciemnić 
naszej drogi do Niego. – ks. Mariusz  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  – ks. Proboszcz… 



 

 Czytanie drugie 
1 Kor 1, 3-9 

 
Bracia: Łaska wam i pokój od Boga Ojca naszego i 
od Pana Jezusa Chrystusa! Bogu mojemu 
dziękuję wciąż za was, za łaskę daną wam w 
Chrystusie Jezusie. W Nim to bowiem zostaliście 
wzbogaceni we wszystko: we wszelkie słowo i 
wszelkie poznanie, bo świadectwo Chrystusowe 
utrwaliło się w was. Nie doznajecie tedy braku 
żadnej łaski, oczekując objawienia się Pana 
naszego, Jezusa Chrystusa. On też będzie 
umacniał was aż do końca, abyście byli bez 
zarzutu w dzień Pana naszego, Jezusa Chrystusa. 
Wierny jest Bóg, który powołał nas do 
współuczestnictwa z Synem swoim, Jezusem 
Chrystusem, Panem naszym. 

 
 

Ewangelia  
Mk 13, 33-37 
 

Jezus powiedział do swoich uczniów: "Uważajcie, czuwajcie,  
bo nie wiecie, kiedy czas ten nadejdzie. Bo rzecz ma się 
podobnie jak z człowiekiem, który udał się w podróż. Zostawił 
swój dom, powierzył swoim sługom staranie o wszystko, 
każdemu wyznaczył zajęcie, a odźwiernemu przykazał, żeby 
czuwał. Czuwajcie więc, bo nie wiecie, kiedy pan domu 
przyjdzie:  
z wieczora czy o północy, czy o pianiu kogutów, czy rankiem.  
By niespodzianie przyszedłszy, nie zastał was śpiących. Lecz co 
wam mówię, do wszystkich mówię: Czuwajcie!". 

 

Kalendarium Roku Jubileuszowego: 

26 stycznia - Dekret z Penitencjarii Apostolskiej o udzieleniu Papieskiego Błogosławieństwa połączonego z odpustem 

zupełnym 

2 lutego – Święto Ofiarowania Pańskiego, rozpoczęcie Roku Jubileuszowego. Dzień Jubileuszu osób konsekrowanych 

11 lutego – Wspomnienie NMP z Lourdes, parafialny Dzień Chorych 

11–18 lutego - Pielgrzymka do Ziemi Świętej z okazji 600-lecia parafii 

29 marca – Dzień zakończenia jubileuszowych rekolekcji wielkopostnych 

16 kwietnia – Niedziela Miłosierdzia Bożego, dzień Jubileuszu wspólnot parafialnych 

4 maja – Dzień patrona parafii św. Floriana, bierzmowanie, dzień Jubileuszu dzieci i młodzieży 

16 maja - Instalacja tablic upamiętniających dostojny jubileusz oraz wszystkich proboszczów naszej parafii 

11 czerwca – Główny dzień obchodów jubileuszowych z udziałem Arcybiskupa Metropolity Warszawskiego kardynała 

Kazimierza Nycza, w rocznicę konsekracji kościoła 

11 czerwca - Koncert zespołu Arka Noego 

25 czerwca - Wydanie we współpracy z Pocztą Polską folderu kolekcjonerskiego, koperty i znaczka ze św. Florianem oraz 

dwustronnego medalu z brązu upamiętniającego Jubileusz 

27 sierpnia - Gra miejska "Poszukiwacze zaginionego obrazu" przygotowana przez Stowarzyszenie Projekt Brwinów 

3 września - Wystawa "Siostry [...} matkami żydowskich dzieci. Franciszkanki Rodziny Maryi wobec zagłady Żydów w 

czasie II wojny światowej" 

6-10 października - Parafialna pielgrzymka do Watykanu i Rzymu 

26 listopada – Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata, zakończenie Roku Jubileuszowego, uroczysta Msza św. 

z udziałem księdza biskupa Rafała Markowskiego                                                                                                                         -MR 

I NIEDZIELA ADWENTU – LITURGIA SŁOWA 

 



 

UROCZYSTOŚĆ ZAMKNIĘCJA JUBILEUSZU 600-LECIA NASZEJ PARAFII POD 

PRZEWODNICTWEM JEGO EKSCELENCJI KSIĘDZA BISKUPA RAFAŁA MARKOWSKIEGO 

Zdjęcia autorstwa naszego parafianina Michała Nagórki 

 

 



ROZWAŻANIA ADWENTOWE 

W ramach duchowego przygotowania do świąt Bożego 

narodzenia przez kolejne 4 niedzielę proponujemy 

rozważania adwentowe przygotowane przez znanych 

kapłanów. Na dzisiejszą niedzielę refleksje przygotował   

o. Łukasz Baran CSsR, kapelan Wojewódzkiego Szpitala 

Zakaźnego w Warszawie. O. Łukasza poznała cała Polska, 

gdy w czasie covidu zamienił swój habit na szpitalny 

kombinezon, aby trwać przy chorych, którym na co dzień 

posługuje. 

 

I NIEDZIELA ADWENTU – „CZUWAJCIE” 

Jezus powiedział do swoich uczniów: Jak było za dni Noego, 

tak będzie z przyjściem Syna Człowieczego. Albowiem jak  

w czasie przed potopem jedli i pili, żenili się i za mąż wydawali 

aż do dnia, kiedy Noe wszedł do arki, i nie spostrzegli się, aż 

przyszedł potop i pochłonął wszystkich, tak również będzie  

z przyjściem Syna Człowieczego. Wtedy dwóch będzie w polu: 

jeden będzie wzięty, drugi zostawiony. Dwie będą mleć na 

żarnach: jedna będzie wzięta, druga zostawiona. Czuwajcie 

więc, bo nie wiecie, w którym dniu Pan wasz przyjdzie. A to 

rozumiejcie: Gdyby gospodarz wiedział, o której porze nocy 

złodziej ma przyjść, na pewno by czuwał i nie pozwoliłby 

włamać się do swego domu. Dlatego i wy bądźcie gotowi, bo  

w chwili, której się nie domyślacie, Syn Człowieczy przyjdzie.                    

                                                                              (Mt 24,37-44) 

Dzisiaj rozpoczynamy Adwent. Jest to czas przygotowania do 

uroczystości Bożego Narodzenia, czyli przyjścia naszego 

Zbawiciela Jezusa Chrystusa. Dobrze nam znane słowo 

„adwent” pochodzi właśnie od łacińskiego słowa „adventus” 

oznaczającego „przyjście”. Jest to czas, w którym jako 

chrześcijanie z nadzieją oczekujemy spełnienia się obietnicy 

Boga, który poprzez swoich proroków mówił o Mesjaszu, który 

przybędzie na ziemię. 

Najlepszą formą przygotowania do przyjścia naszego 

Zbawiciela jest słuchanie słowa Bożego. Jednak to słuchanie 

trzeba rozumieć w znaczeniu biblijnym.  

W Piśmie Świętym „słuchać” znaczy „być posłusznym”. To 

jest coś więcej niż nadstawianie ucha – jest to raczej wejście  

w głęboką relację z kimś drugim, kto do mnie mówi. To 

postawa posłuszeństwa. 

Takiego posłuszeństwa zabrakło narodowi wybranemu. 

Opisuje to autor natchniony w dzisiejszym pierwszym 

czytaniu. Słuchając słów Księgi Izajasza, dostrzegamy mocną 

tęsknotę za Bogiem. Prorok przypomina nam, że naród 

wybrany nie był posłuszny, zboczył z drogi Pana i zamknął 

swoje serce na bojaźń przed Nim. Przez to Izrael, choć wrócił  

z wygnania, był daleki od szczęścia. Jego winy i grzechy 

sprawiły, że czuł się opuszczony przez Pana. 

Podobnie się dzieje, gdy zbaczamy z Bożych dróg. Stajemy się 

wtedy duchowo puści i żyjemy w lęku. Dla Izraela jedyną 

nadzieją były wspomnienia o tym, co Bóg dla nich kiedyś 

uczynił i co może uczynić. Przez to w tych trudnych dziejach 

swojego narodu Izrael potrafił słowami proroka mówić: Ty, 

Panie, jesteś naszym ojcem, Odkupiciel nasz – to Twoje imię 

odwieczne (por. Iz 63, 16). Izrael pragnął, aby Bóg rozdarł 

niebiosa i powrócił do nich. Czekał z nadzieją i przygotowywał 

się na przybycie Boga, który może odmienić ich los. Dzisiaj 

także i my wszyscy jesteśmy wezwani, by uczestniczyć w tym 

przygotowaniu. Powinniśmy czekać z nadzieją by Bóg rozdarł 

niebiosa i przyszedł do nas. 

Aby to było możliwe potrzebujemy nadziei. O tej nadziei mówi 

św. Paweł w drugim czytaniu. W Liście do Koryntian daje 

doskonały wyraz chrześcijańskiej nadziei na powtórne 

przyjście Pana. Zachęca nas, byśmy byli wierni w oczekiwaniu 

na przyjście Chrystusa. Chociaż św. Paweł odnosił się do 

Paruzji, czyli powtórnego przyjścia Jezusa Chrystusa na końcu 

czasów, to słowa tego listu wprowadzają nas w tajemnice 

Adwentu. Apostoł Paweł przypomina nam, że otrzymaliśmy 

dary od Boga. To właśnie te dary będą nas umacniać w radosnej 

nadziei na Chrystusa. Nasze życie to długie czuwanie – 

czekanie na objawienie się Pana w całej swojej chwale. Tak 

więc czekamy z radosną nadzieją, ponieważ Jego Duch jest  

z nami. 

Przy tym oczekiwaniu mamy być czujni. Przypomina nam  

o tym Ewangelia, w której Jezus mówi wyraźnie: Uważajcie, 

czuwajcie, bo nie wiecie, kiedy czas ten nadejdzie (Mk 13, 33). 

Nasz Zbawiciel posługuje się tu obrazem gospodarza, który 

udaje się w podróż. Gospodarz ten daje instrukcje wszystkim 

swoim sługom, a szczególnie odźwiernemu, który ma pilnować 

drzwi. Wszyscy inni mogą spać, ale ten sługa nie może spać  

w nocy i musi być czujny, aby wypatrywać przyjścia pana. 

Podobnie jest z nami. My, wierzący, mamy jak ten odźwierny 

być zawsze gotowi na przyjście naszego Pana, czyli Jezusa 

Chrystusa. Reszta świata może „zasnąć”, ale my mamy czuwać. 

Św. Bernard z Clairvaux w jednym ze swoich kazań pisał: 

„Wiemy, że Pan przychodzi na ziemię trzykrotnie. Pierwsze 

przyjście było w ciele i słabości, środkowe w duchu i sile,  

a ostateczne przyjście odbędzie się w chwale i majestacie”. 

Komentując te słowa, można powiedzieć, że są trzy przyjścia 

adwentowe. Pierwsze miało miejsce przy narodzeniu  

w Betlejem, drugie to duchowe przyjście w każdym wierzącym, 

a trzecie, ostatnie, będzie miało miejsce na końcu świata. Na 

trzecie i ostatnie przyjście przygotowuje nam Kościół przez 

całe nasze życie. Trzecie przyjście spotka nas bez względu na 

to, czy będziemy tego chcieli, czy nie. Ono nas nie ominie, 

przed nim nigdzie się nie ukryjemy.  

To, co nas przygotowuje w naszym życiu na spotkanie  

z Bogiem, to nasza wiara i dobre uczynki. Stanowią one o 

naszej gotowości na spotkanie z Panem. Kto żyje blisko Boga, 

nieustannie czuwa. Dzięki temu zawsze jesteśmy gotowi na 

spotkanie z Bogiem. Żyjąc w łasce uświęcającej, zawsze 

jesteśmy gotowi na spotkanie z Bogiem. Dzisiejsza Ewangelia 

przypomina nam, że Adwent to coś więcej niż przygotowanie 

się do uroczystości narodzenia Chrystusa w Kościele. Adwent 

to także przygotowanie się na powrót Chrystusa w chwale na 

końcu czasów. Podobnie jak pierwsi chrześcijanie, my również 

musimy być czujni. Nasza wierność Bogu, zarówno w czasach 

dobrych, jak i trudnych, ukazuje nam gotowość na przyjście 

Syna Człowieczego. Dlatego bądźmy gotowi i czuwajmy!



OGŁOSZENIA parafialne – I Niedziela Adwentu 03 grudnia 2023 r. 
 

1. Rozpoczynamy  Adwent czas ,który ma nas przygotować na święta Narodzenia 
Pańskiego. Roraty odprawiamy w dni powszednie o godz. 7.00. 

2. Ministranci rozprowadzają świece „Caritasu” na stół wigilijny. 
3. Pod chórem u Pana Organisty można kupić opłatki wigilijne. 
4. W piątek 8 grudnia Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. Msze święte o godz.  

7.00, 8.00, 10.00 i 18.00. 
5. Tradycyjnie na święta nasz parafialny zespół Caritasu przygotowuje paczki świąteczne 

dla najuboższych parafian. Produkty spożywcze można składać do koszy pod chórem. 
Dziękujemy. 

6. Wizyta duszpasterska w tym tygodniu: 
- 4 grudnia poniedziałek: Piastowska, Parzniewska, Wiosenna, Fabryczna, Orla, 
Graniczna, Peronowa,, Gdańska, Komorowska 
- 5 grudnia wtorek: Partyzantów, Kubusia Puchatka, Leśnej Polany, Prusa Stalowa  
Poprzeczna, Krucza, Piaskowa, Borkowa, Konopnickiej, Paszkowskiego, Parzniew 
- 6 grudnia środa: Orzeszkowej, Piastowa, Raszyńska, Lilpopa, Słowiańska, Kępińska 
- 7 grudnia czwartek: Przeskok, Radomska, Okopowa, Rawska, Wiewiórek, Środkowa,  
Żwirowa, Kielecka, Kościuszki domki oraz numery 1, 1a, 1b, 1c, 1e, 1f 
- 8 grudnia piątek: Słoneczna, Górna, Ogrodowa, Myśliwska, Świerkowa, Kolejowa, 
Składowa, Zacisze, Boczna, Krótka, Narutowicza 
- 9 grudnia: Wiejska, Rynek, Turystyczna, Kusocińskiego, Batorego, Owocowa, 
Jagiellońska 
Wizytę duszpasterską rozpoczynamy od 16.30. 

 

ŚWIĘTO MŁODYCH 

 

W ubiegłą sobotę ks. Dariusz, z grupą młodych naszych parafian, udali się do Warszawy,  

aby wziąć udział w diecezjalnych obchodach Światowego Dnia Młodzieży w archidiecezji 

warszawskiej. Odbyły się one w Świątyni Opatrzności Bożej. Diecezjalne Spotkanie Młodych 

wpisuje się w obchody 38. Światowego Dnia Młodzieży, który był obchodzony w Kościołach 

lokalnych w Niedzielę Chrystusa Króla Wszechświata. Hasłem tegorocznego ŚDM są słowa 

„Radując się w nadziei” (por. Rz 12,12) nawiązujące do Wielkiego Jubileuszu Roku 2025, 

przeżywanego pod hasłem „Pielgrzymi nadziei”.  Tegoroczne Diecezjalne Spotkanie Młodych 

przybliżyło młodzieży postać bł. Carla Acutisa, patrona ludzi młodych. Centralnym punktem 

dnia była Msza św. pod przewodnictwem metropolity warszawskiego kard. Kazimierza Nycza. 

Podczas Eucharystii homilię wygłosił ks. Bp Rafał Markowski, w który nawiązując do czytań 

mszalnych, mówił o wolności w dochodzeniu do życia w wierze w Boga: „Pamiętajcie o jednej 

zasadzie, którą nie ja wymyśliłem, ale która wynika z natury życia religijnego i natury 

człowieka. W życiu religijnym nie ma przymusu i nie może być. Wierzcie mi, że jeżeli 

kiedykolwiek w historii tego świata ktoś kogoś zmuszał do życia Ewangelią, do przyjęcia 

przykazań, do zaakceptowania Chrystusa wbrew jego sumieniu i wewnętrznym przekonaniom, 

nigdy nie miało to nic wspólnego z prawdziwym życiem religijnym”. 

 

   
Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: tygodnikflorianus@gmail.com 

 

W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli:  

+ Leon Załęski, + Wiesława Bojarska, + Małgorzata Gac 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Floriana 

ul. Biskupicka 2  

05-840 Brwinów 

http://swflorian.home.pl/ 

tel. 22 729 61 44 

(czynny w godzinach pracy kancelarii) 

e-mail: 

florianustv@gmail.com 

 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 

Proboszcz  

ks. Maciej Kurzawa 

(dyżur we wtorki) 

ks. Mariusz Białęcki 

(dyżury w poniedziałki i środy)  

ks. Dariusz Drozdek  

(dyżur w czwartki) 

ks. Wojciech Koszutski 

(dyżur w piątki) 

Pomoc duszpasterska: 

ks. Marian Wnuk 

 

Kancelaria parafialna: 

od poniedziałku do piątku  

w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 

W soboty w godz. 9–10 

 

Odwiedziny chorych 

na indywidualne wezwanie 

 

Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  

 

Wspólnoty  

działające przy parafii 

Przyjaciele Oblubieńca  

spotkania we wtorki o godz. 19.30 

Żywy Różaniec i Straż Honorowa 

Najświętszego Serca Pana Jezusa 

 spotkania w I soboty miesiąca  

po Mszy Świętej o godz. 8.00 

Kościół Domowy  

spotkania kręgów w soboty  

ustalane z ks. Wojciechem 

Wspólnota Młodych „Ławica”  

spotkania w środy o godz. 19.00 

Wspólnota Matki w Modlitwie 

spotkania w środy o godz. 18.00 

Chór i schola dziecięca 

spotkania ustalane z p. Organistą 

Ministranci i Lektorzy 

zbiórki w soboty o godz. 10.00 

 

 
Nr konta bankowego parafii: 

51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 


